

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงอาคารที่ทำการศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด ตำบลโคกกรวด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการฯ</b>								
<b>1</b>	<b>งานหลังคา</b>								
	- งานรื้อกระเบื้องหลังคาอาคาร	190.00	ตร.ม.	-	-	30.00	5,700.00	5,700.00	
	- กระเบื้องลอนคู่ 0.50 x 1.20 เมตร หนา 5 มม.	428.00	แผ่น	72.90	31,201.20	-	-	31,201.20	
	- ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีต	85.00	แผ่น	37.38	3,177.30	-	-	3,177.30	
	- ครอบสันโค้งสามทางกระเบื้องคอนกรีต	2.00	แผ่น	50.00	100.00	-	-	100.00	
	- ครอบข้างปิดชายกระเบื้องคอนกรีต	4.00	แผ่น	46.73	186.92	-	-	186.92	
	- สลักเกลียวยึดกระเบื้อง	513.00	อัน	2.00	1,026.00	-	-	1,026.00	
	- ค่าแรงมุงกระเบื้องหลังคา	190.00	ตร.ม.	-	-	50.00	9,500.00	9,500.00	
<b>2</b>	<b>งานฝ้าเพดานอาคาร</b>								
	- งานรื้อฝ้าเพดานอาคาร ภายในอาคาร	130.50	ตร.ม.	-	-	25.00	3,262.50	3,262.50	
	- งานติดตั้งโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีละบุนแผ่นฝ้ายิปซัม	130.50	ตร.ม.	335.00	43,717.50	75.00	9,787.50	53,505.00	
	หนา 9 มม. พร้อมฉาบรอยต่อเรียบ(มีพอยล์)								
	- งานรื้อเพดานอาคาร รอบอาคาร	51.00	ตร.ม.	-	-	35.00	1,785.00	1,785.00	
	- งานติดตั้งแผ่นฝ้ากระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 6 มม.	51.00	ตร.ม.	74.00	3,774.00	94.00	4,794.00	8,568.00	
<b>3</b>	<b>งานทาสี</b>								
	- งานทาสีอะครีลิค(ภายนอก)	106.00	ตร.ม.	45.00	4,770.00	34.00	3,604.00	8,374.00	
	- งานทาสีอะครีลิค(ภายใน)	106.00	ตร.ม.	38.00	4,028.00	30.00	3,180.00	7,208.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	46.00	ตร.ม.	40.00	1,840.00	35.00	1,610.00	3,450.00	
	- งานทาสีกันสนิม	46.00	ตร.ม.	45.00	2,070.00	35.00	1,610.00	3,680.00	
	<b>รวม</b>							<b>140,723.92</b>	

หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยยี่สิบสามบาทเก้าสิบสองสตางค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงอาคารที่ทำการศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด ตำบลโคกกรวด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							140,723.92	
4	<b>งานไฟฟ้า</b>								
	-ชุดโคมไฟฟ้าหลอด LED แบบตะแกรงอลูมิเนียม ฝังเพดาน โคม 2x36 วัตต์ ขนาด 30x120 ซม.	10.00	ชุด	1,875.00	18,750.00	150.0000	1,500.00	20,250.00	
	-ชุดโคมไฟฟ้าหลอด LED แบบตะแกรงอลูมิเนียม ติดเพดาน โคม 2x36 วัตต์ ขนาด 30x120 ซม.	8.00	ชุด	1,875.00	15,000.00	150.0000	1,200.00	16,200.00	
	-ชุดสวิทซ์ทางเดียว	9.00	ชุด	52.00	468.00	80.0000	720.00	1,188.00	
	-ชุดรับเต้าไฟฟ้า	10.00	ชุด	130.00	1,300.00	90.0000	900.00	2,200.00	
	-ชุดตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย 63 A 6 ช่อง	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	400.0000	400.00	3,900.00	
	-สายไฟฟ้าแบบ VAF ขนาด 2x2.5 ตร.ม.	95.00	ม.	14.85	1,410.75	14.0000	1,330.00	2,740.75	
	<b>งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารห้องน้ำ</b>								
	-งานรื้อชุดโถส้วมแบบนั่งยอง	2.00	ชุด	-	-	140.0000	280.00	280.00	
	-งานรื้อชุดโถส้วมแบบชักโครก	2.00	ชุด	-	-	140.0000	280.00	280.00	
	-งานรื้อชุดโถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	-	-	140.0000	280.00	280.00	
	-งานรื้อชุดอ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	-	-	140.0000	560.00	560.00	
	-งานรื้อชุดกระจก	2.00	ชุด	-	-	140.0000	280.00	280.00	
	-งานรื้อชุดโคมไฟฟ้า	4.00	ชุด	-	-	35.0000	140.00	140.00	
	-งานติดตั้งชุดโถส้วมแบบนั่งราบ พร้อมหม้อน้ำ(ชักโครก)	4.00	ชุด	4,850.00	19,400.00	450.0000	1,800.00	21,200.00	
	-งานติดตั้งชุดโถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	2,110.28	4,220.56	450.0000	900.00	5,120.56	
	-งานติดตั้งชุดอ่างล้างหน้า	4.00	ชุด	1,160.75	4,643.00	450.0000	1,800.00	6,443.00	
	-งานติดตั้งชุดกระจก	4.00	ชุด	280.00	1,120.00	70.0000	280.00	1,400.00	
	-ชุดโคมไฟฟ้าหลอด LED แบบตะแกรงอลูมิเนียม ติดเพดาน โคม 2x36 วัตต์ ขนาด 30x120 ซม.	8.00	ชุด	1,875.00	15,000.00	150.0000	1,200.00	16,200.00	
	<b>รวม</b>							<b>239,386.23</b>	

สองแสนสามหมื่นเก้าพันสามร้อยแปดสิบหกบาทยี่สิบสามสตางค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงอาคารที่ทำการศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด ตำบลโคกกรวด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>ยอดยกมา</b>							<b>239,386.23</b>	
	-ชุดสวิทซ์ทางเดียว	4.00	ชุด	52.00	208.00	80.0000	320.00	528.00	
	-ชุดตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย 63 A 6 ช่อง	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	400.0000	400.00	3,900.00	
	-สายไฟฟ้าแบบ VAF ขนาด 2x2.5 ตร.ม.	35.00	ม.	14.85	519.75	14.0000	490.00	1,009.75	
	<b>งานทาสี</b>								
	- งานทาสีอะครีลิค(ภายนอก)	24.00	ตร.ม.	45.00	1,080.00	34.00	816.00	1,896.00	
	- งานทาสีอะครีลิค(ภายใน)	24.00	ตร.ม.	38.00	912.00	30.00	720.00	1,632.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	8.00	ตร.ม.	40.00	320.00	35.00	280.00	600.00	
	<b>งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารบ้านพัก</b>								
	-งานผนังอาคาร	24.00	ตร.ม.	-	-	40.00	960.00	960.00	
	-งานรื้อชุดโถส้วมแบบชักโครก	1.00	ชุด	-	-	140.00	140.00	140.00	
	-งานรื้อชุดอ่างล้างหน้า	1.00	ชุด	-	-	140.00	140.00	140.00	
	-งานติดตั้งชุดเสาเค้ายัน ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยม	6.00	ท่อน	1,182.00	7,092.00	538.00	3,228.00	10,320.00	
	ขนาด 4x4 นิ้ว หนา 3.2 มม.								
	-งานชุดแผ่นเหล็กดำ ขนาด 25x25 หนา 9 มม.	6.00	ชุด	103.00	618.00	45.57	273.42	891.42	
	-พุกเหล็ก 5/8 นิ้ว	24.00	ตัว	28.00	672.00	-	-	672.00	
	<b>งานติดตั้งชุดผนังอลูมิเนียมพร้อมกระจก หนา 5 มม.</b>	<b>29.00</b>	<b>ตร.ม.</b>						
	-วงกบอลูมิเนียม ขนาด 2x4 นิ้ว	105.00	ม.	315.00	33,075.00	52.00	5,460.00	38,535.00	
	-แผ่นลูกฟูกอลูมิเนียม ขนาดกว้าง 6 นิ้ว	204.00	ม.	180.00	36,720.00	22.00	4,488.00	41,208.00	
	-กระจกแผ่นสีชา หนา 5 มม.	126.00	ตร.ฟ.	20.00	2,520.00	10.00	1,260.00	3,780.00	
	<b>รวม</b>							<b>345,598.40</b>	

สามแสนสี่หมื่นห้าพันห้าร้อยเก้าสิบแปดบาทสี่สิบสตางค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงอาคารที่ทำการศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด ตำบลโคกกรวด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							345,598.40	
	<b>งานติดตั้งชุดประตูอลูมิเนียมพร้อมกระจก หน้า 5 มม.</b>	<b>1.00</b>	<b>ชุด</b>						
	-วงกบอลูมิเนียม ขนาด 2x4 นิ้ว	12.00	ม.	315.00	3,780.00	52.0000	624.00	4,404.00	
	-กรอบบานอลูมิเนียม	5.60	ม.	151.00	845.60	35.0000	196.00	1,041.60	
	-เส้นธรณีประตู	1.00	ม.	90.00	90.00	22.0000	22.00	112.00	
	-กระจกแผ่นสีชา หน้า 5 มม.	19.80	ตร.ฟ.	20.00	396.00	10.0000	198.00	594.00	
	-มือจับประตู	1.00	ชุด	400.00	400.00	22.0000	22.00	422.00	
	-โซ้ค้อพ	1.00	ชุด	1,544.00	1,544.00	52.0000	52.00	1,596.00	
	-กุญแจฝังในตัวบาน	1.00	ชุด	260.00	260.00	52.0000	52.00	312.00	
	<b>งานติดตั้งชุดหน้าต่างอลูมิเนียมพร้อมกระจก หน้า 5 มม.</b>	<b>3.00</b>	<b>ชุด</b>						
	-กรอบนอกอลูมิเนียม	13.50	ม.	127.00	1,714.50	35.00	472.50	2,187.00	
	-กรอบบานอลูมิเนียม	10.50	ม.	151.00	1,585.50	35.00	367.50	1,953.00	
	-กระจกแผ่นสีชา หน้า 5 มม.	18.50	ตร.ฟ.	20.00	370.00	10.00	185.00	555.00	
	-กุญแจล็อคบานเลื่อนหน้าต่างอลูมิเนียม	3.00	ชุด	300.00	900.00	52.00	156.00	1,056.00	
	-ล้อเลื่อนบานคู้หน้าต่างอลูมิเนียม	3.00	ชุด	162.00	486.00	22.00	66.00	552.00	
	<b>งานติดตั้งฝ้าเพดาน</b>	<b>22.00</b>	<b>ตร.ม.</b>						
	-งานติดตั้งฝ้าเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีบุแผ่นฝ้ายิบซัม	22.00	ตร.ม.	335.00	7,370.00	75.0000	1,650.00	9,020.00	
	หนา 9 มม.พร้อมฉาบรอยต่อเรียบ(มีฟอยล์)								
	-งานกระเบื้องปูพื้น ขนาด 12x12 นิ้ว	22.00	ตร.ม.	315.00	6,930.00	158.0000	3,476.00	10,406.00	
	-ชุดโคมไฟฟ้าหลอด LED แบบตะแกรงอลูมิเนียม ติดเพดาน	2.00	ชุด	1,875.00	3,750.00	150.0000	300.00	4,050.00	
	โคม 2x36 วัตต์ ขนาด 30x120 ซม.								
	-ชุดสวิทซ์ทางเดียว	2.00	ชุด	52.00	104.00	80.0000	160.00	264.00	
	<b>รวม</b>			<b>สามแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยยี่สิบสามบาทถ้วน</b>				<b>384,123.00</b>	

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน : งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ : ปรับปรุงอาคารที่ทำการศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณศูนย์ส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุเทศบาลตำบลโคกกรวด ตำบลโคกกรวด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา / หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							384,123.00	
	-ชุดรับเต้าไฟฟ้า	3.00	ชุด	130.00	390.00	90.0000	270.00	660.00	
	-ชุดตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	400.0000	400.00	3,900.00	
	-สายไฟฟ้าแบบ VAF ขนาด 2x2.5 ตร.ม.	43.00	ม.	14.85	638.55	14.0000	602.00	1,240.55	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>389,923.55</b>	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

389,923.55

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3074

**คณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

(ลงชื่อ) นางสาวพิศมัย โสมาบุตร ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) นายภักพล ยิ้มดี กรรมการ  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) นายสุรเดช สิงห์ทอง กรรมการ  
นายช่างโยธาชำนาญงาน